
Zápis ze 3. Členské schůze spolku Matfyz Alumni, z.s. 

 

Schůze svolána elektronicky v předepsaném termínu: K. Šolcová 

Zapisovatel: K. Šolcová 

Místo konání: Refektář MFF UK, Malostranské nám. 25, 1.p. 

Datum a čas: 5.6.2017, 17:00 

Přítomní členové Výboru (jména jsou uváděna bez titulů): Z. Němeček (předseda), H. 

Nyklová (místopředsedkyně), N. Žaludová (hospodářka), O. Vostal,  K. Diviš, V. Kopecká 

(tajemnice), M. Vyšinka 

Přítomní členové Kontrolní komise: -. 

 

Schůze byla zahájena v 17:00. Pro nízký počet přítomných byla následně v 17:20 zahájená 

Náhradní členská schůze. Přítomných bylo 26. 

Program schůze: 

1. Schválení výroční zprávy a účetní uzávěrky za správní rok 2015/2016 (říjen 2015 - 

září 2016) 

2. Volba orgánů spolku   

3. Výše členských příspěvků 

4.  Různé 

 

V úvodu Náhradní členské schůze, moderované K. Divišem, byli přítomní informováni o 

činnosti spolku za sledované období a rok 2017, formálních úpravách organizace Spolku a 

plánu na období příští.  

 

V úvodu take vystoupil děkan MFF UK, Jan Kratochvíl, který zmínil význam spolku jako 

“outreache” směrem k veřejnosti, stávajícím i bývalým Matfyzákům, kteří se stale k MFF 

hlásí. Podle děkana se fakultě daří velmi dobře, její studenti stejně jako pedagogové  stále 

dosahují skvělých výsledků. Zmínil např. Millnerovu cenu pro experimentální fyziku pro 

experiment DAYABAY. 

 

ad 1) Schválení výroční zprávy a účetní uzávěrky za správní rok 2015/2016 (říjen 2015 - 

září 2016) 

 

Všichni přítomní dostali na úvod schůze tištěnou verzi Výroční zprávy, předkládané ke 

schvalování. 

Proběhlo hlasování o odsouhlasení jejího znění: 

26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování. Znění výroční zprávy bylo přijato.  



ad 2) Volba orgánů spolku   

 

Přítomným byla předložena jména kandidátů na obsazení pozic ve Výboru spolku a Kontrolní 

komisi. Protože se z přítomných účastníků nikdo nepřihlásil s přáním kandidovat, následovalo 

hlasování o návrzích: 

Funkce ve 

Výboru/Kandidát 

Hlasy PRO NÁVRH Hlasy PROTI 

NÁVRHU 

Zdržení hlasování 

Předseda 

prof. Zdeněk 

Němeček 

25 0 1 

Místopředsedkyně 

Dr. Helena Nyklová 

25 0 1 

Tajemnice 

Dr. Naďa Žaludová 

25 0 1 

Hospodářka 

Dr. Karolina 

Houžvičková 

Šolcová 

25 0 1 

Členové Výboru: 

Dr. Karel Diviš 

Bc. Ondřej Vostal 

Mgr. Marek Vyšinka 

25 0 1 

Kontrolní 

komise/členové 

   

Dr, Miroslav Forst 

Dr.Václava Kopecká 

25 0 1 

Fakultou navržený 

Dr. Martin Vlach 

25 0 1 

 

 

ad 3) Výše členských příspěvků 

 

Přítomni byli seznámeni s novým nastavením výše členských příspěvků členů a zájemců o 

členství 

 

 



ad 4) Různé 

 

Z. Němeček v závěrečné řeči zmínil, že činnost spolku závisí na dobrovolné aktivitě členů. 

Proto vyzval přítomné k předkládání návrhů aktivit, které může spolek zajistit. Takovými 

mohou být různé typy soutěží, zvyšování povědomí o MFF mezi laickou veřejností. I proto, 

aby co nejvíce studentů přicházelo studovat na fakultu. 

K. Diviš podotkl, že výše členských příspěvků je minimální, tedy členům se nebrání částku 

dobrovolně navýšit 

Členská schůze skončila v 18:03 h. Na schůzi navázala přednáška dr. Karla Janečka na téma 

Prezident 21. . 

 

Zapsala N. Žaludová a K. Houžvičková Šolcová, 6.6.2017 

  

 


